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Kun de allerfærreste familier i de zambiske 
landdistrikter har råd til at købe legetøj til deres 
børn. Børnene må derfor selv finde på noget at 
tage sig til, når de trænger til lidt adspredelse. 
Pigerne sjipper med et hjemmelavet sjippetov, 
hinker med en sten, der passer til formålet, syn-

ger eller ordner og fletter hinandens hår. Som så 
mange andre steder i verden foretrækker mange 
drenge at spille fodbold, ofte med en hjemme-
lavet bold, der er fabrikeret af klude, snore og 
elastikker. Her er nogle flere aktiviteter, som du 
kan lave sammen med eleverne.

Aktiviteter

LAV DIN EGEN DRAGE
I opgavearket 14: Byg din egen drage finder 
du en vejledning i, hvordan I med enkle mate-
rialer kan lave jeres egne drager som børnene 
i Zambia. Opgavearket finder du i opgaveban-
ken.

LAV JERES EGET TEGNEKUL
I opgavearket 13: Hvordan laver man ild er der 
en vejledning i, hvordan man laver sit eget 
tegnekul. Opgavearket finder du i opgaveban-
ken.
 

KREATIVE LEGETØJSBILER
De zambiske drenge er gode til at finde ting 
og sager, som de kan bruge til at bygge le-
getøjsbiler af. Det kan være ståltråd, snor, 
kapsler, pap, bambuspinde, skruer, mælke- og 
juicekartoner mm. Se, hvad I kan finde af den 
slags materialer, og lav jeres egne flotte biler.
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BRÆTSPIL
Hvis I vil spille brætspil, kan I enten spille dam 
eller kalaha, som der spilles forskellige varian-
ter af i Zambia. I kan lave jeres egne brætspil og 
bruge kapsler, sten, bønner eller andre ting som 
brikker.

FLOTTE DYRETEGNINGER
I årets materiale er der mange billeder af både 
tamme og vilde dyr. Billederne ligger i billed-
banken i læreruniverset. Eleverne har også 
adgang til dem i panoramabillederne under 
temaet ”Zambias dyreliv”. Her kan de selv gå på 
opdagelse og finde dyrebillederne frem. Der lig-
ger også et sæt dyrekort i opgavebanken, som 
kan printes ud. Bed eleverne om at tegne tre dyr 
med inspiration i billederne. Det kan fx være et 
rovdyr, et husdyr og et krybdyr.

DUKKER OG DUKKEMØBLER AF LER
Når man ikke har dukker og dukkemøbler, så 
må man lave dem selv. På emu.dk ligger en lille 
film, der viser, hvordan zambiske piger laver 
deres eget legetøj af ler. Find filmen her:
http://www.emu.dk/modul/small-faces-piger-i-
zambia-leger-med-dukker-film


